
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2024-056

PUBLIÉ LE 23 FÉVRIER 2024



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2024-02-16-00050 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 (3 pages) Page 5

R93-2024-02-16-00051 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 (3 pages) Page 9

R93-2024-02-16-00052 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 (3 pages) Page 13

R93-2024-02-16-00053 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 (3 pages) Page 17

R93-2024-02-16-00054 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté

portant fixation des montants de l'activité de MCO pour le mois de

décembre 2023 (3 pages) Page 21

R93-2024-02-16-00055 - 84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation

des montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 (3

pages) Page 25

R93-2024-02-16-00075 - 84 - CH DE VALREAS Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 (3 pages) Page 29

R93-2024-02-16-00056 - 84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 (3 pages) Page 33

R93-2024-02-16-00057 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté portant

fixation des montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023

(3 pages) Page 37

R93-2024-02-16-00058 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté portant

fixation des montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023

(3 pages) Page 41

R93-2024-02-16-00059 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant

fixation des montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023

(3 pages) Page 45

R93-2024-02-16-00060 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant

fixation des montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023

(3 pages) Page 49

R93-2024-02-16-00061 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté portant

fixation des montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023

(3 pages) Page 53

R93-2024-02-16-00062 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté

portant fixation des montants de l'activité de MCO pour le mois de

décembre 2023 (3 pages) Page 57

2



R93-2024-02-16-00013 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant

fixation des montants de l'activité de HAD pour le mois de décembre 2023

(3 pages) Page 61

R93-2024-02-16-00076 - 84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 (3 pages) Page 65

R93-2024-02-16-00077 - 84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE Arrêté portant

fixation des montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023

(3 pages) Page 69

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse /

R93-2024-01-29-00009 - Arrêté portant sub délégation de signature aux

Directeurs des services pénitentiaires en Gestion déléguée complète (7

pages) Page 73

R93-2024-01-29-00003 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille  (5 pages) Page 81

R93-2024-01-29-00004 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS Formulaires pour l'ensemble des personnels de la DISP de

Marseille  (5 pages) Page 87

R93-2024-01-29-00006 - Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Chefs d'établissements pénitentiaires de la DISP de Marseille 

(3 pages) Page 93

R93-2024-01-29-00005 - Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Directeurs fonctionnels de la DISP de Marseille  (3 pages) Page 97

R93-2024-01-29-00007 - Arrêté portant sub délégation de signature RH aux

Chefs d'établissement (hors catégories A) de la DISP de Marseille  (6 pages) Page 101

R93-2024-01-29-00010 - Arrêté portant sub délégation de signature RH aux

Directeurs des services pénitentiaires en gestion déléguée restreinte de la

DISP de Marseille  (7 pages) Page 108

R93-2024-01-29-00008 - Arrêté portant sub délégation de signature RH aux

Directeurs des Services Pénitentiaires en gestion publique de la DISP de

Marseille  (7 pages) Page 116

R93-2024-01-29-00011 - Arrêté portant sub délégation de signature RH aux

Directeurs fonctionnels des SPIP de la DISP de Marseille  (7 pages) Page 124

R93-2024-01-29-00012 - Arrêté portant sub délégation de signature

spécifique aux personnels du Département des Ressources Humaines de la

DISP de Marseille essources  (2 pages) Page 132

R93-2024-01-29-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille  (5 pages) Page 135

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité /

R93-2024-02-22-00001 - Arrêté d'abrogation N° 121 dépts 09-31-652 (1 page) Page 141

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA /

R93-2024-02-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature
à


Monsieur Didier MAMIS, 
Secrétaire général pour les affaires

régionales

en tant que responsable de budget opérationnel de

programme délégué,
responsable d�unité opérationnelle de programme

délégué,
pour l�ordonnancement secondaire 
des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l'État

en tant que délégué

territorial de l�Agence de l�environnement 
et de la maîtrise de l�énergie

(ADEME)  (5 pages) Page 143

3



R93-2024-02-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature
à


Monsieur Didier MAMIS, 
Secrétaire général pour les affaires régionales

(3 pages) Page 149

4



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00050

83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de

décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00050 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00050 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00050 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00050 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 8



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00051

83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation

des montants de l'activité de MCO pour le mois

de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00051 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00051 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00051 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00051 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 12



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00052

83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de

décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00052 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des montants de l'activité de MCO

pour le mois de décembre 2023 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00052 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des montants de l'activité de MCO

pour le mois de décembre 2023 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00052 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des montants de l'activité de MCO

pour le mois de décembre 2023 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00052 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des montants de l'activité de MCO

pour le mois de décembre 2023 16



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00053

83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de

décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00053 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00053 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00053 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00053 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 20



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00054

83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté

portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00054 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté portant fixation des montants

de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00054 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté portant fixation des montants

de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00054 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté portant fixation des montants

de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00054 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté portant fixation des montants

de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 24



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00055

84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation

des montants de l'activité de MCO pour le mois

de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00055 - 84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation des montants de l'activité

de MCO pour le mois de décembre 2023 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00055 - 84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation des montants de l'activité

de MCO pour le mois de décembre 2023 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00055 - 84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation des montants de l'activité

de MCO pour le mois de décembre 2023 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00055 - 84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation des montants de l'activité

de MCO pour le mois de décembre 2023 28



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00075

84 - CH DE VALREAS Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de

décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00075 - 84 - CH DE VALREAS Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00075 - 84 - CH DE VALREAS Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00075 - 84 - CH DE VALREAS Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00075 - 84 - CH DE VALREAS Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 32



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00056

84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation

des montants de l'activité de MCO pour le mois

de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00056 - 84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation des montants de l'activité

de MCO pour le mois de décembre 2023 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00056 - 84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation des montants de l'activité

de MCO pour le mois de décembre 2023 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00056 - 84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation des montants de l'activité

de MCO pour le mois de décembre 2023 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00056 - 84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation des montants de l'activité

de MCO pour le mois de décembre 2023 36



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00057

84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté

portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00057 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté portant fixation des montants

de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00057 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté portant fixation des montants

de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00057 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté portant fixation des montants

de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00057 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté portant fixation des montants

de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 40



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00058

84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté

portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00058 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00058 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00058 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00058 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 44



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00059

84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant

fixation des montants de l'activité de MCO pour

le mois de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00059 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00059 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00059 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00059 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 48



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00060

84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant

fixation des montants de l'activité de MCO pour

le mois de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00060 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00060 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00060 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00060 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 52



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00061

84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté

portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00061 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00061 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00061 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00061 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 56



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00062

84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté

portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00062 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00062 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00062 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00062 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 60



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00013

84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté

portant fixation des montants de l'activité de

HAD pour le mois de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00013 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de HAD pour le mois de décembre 2023 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00013 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de HAD pour le mois de décembre 2023 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00013 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de HAD pour le mois de décembre 2023 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00013 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de HAD pour le mois de décembre 2023 64



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00076

84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des

montants de l'activité de MCO pour le mois de

décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00076 - 84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00076 - 84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 66



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00076 - 84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00076 - 84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des montants de l'activité de

MCO pour le mois de décembre 2023 68



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-02-16-00077

84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE Arrêté portant

fixation des montants de l'activité de MCO pour

le mois de décembre 2023

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00077 - 84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00077 - 84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00077 - 84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 71



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-02-16-00077 - 84 - HL DE L' ISLE SUR SORGUE Arrêté portant fixation des montants de

l'activité de MCO pour le mois de décembre 2023 72



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00009

Arrêté portant sub délégation de signature aux

Directeurs des services pénitentiaires en Gestion

déléguée complète

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00009 - Arrêté portant sub délégation de signature

aux Directeurs des services pénitentiaires en Gestion déléguée complète 73



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00009 - Arrêté portant sub délégation de signature

aux Directeurs des services pénitentiaires en Gestion déléguée complète 74



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00009 - Arrêté portant sub délégation de signature

aux Directeurs des services pénitentiaires en Gestion déléguée complète 75



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00009 - Arrêté portant sub délégation de signature

aux Directeurs des services pénitentiaires en Gestion déléguée complète 76



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00009 - Arrêté portant sub délégation de signature

aux Directeurs des services pénitentiaires en Gestion déléguée complète 77



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00009 - Arrêté portant sub délégation de signature

aux Directeurs des services pénitentiaires en Gestion déléguée complète 78



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00009 - Arrêté portant sub délégation de signature

aux Directeurs des services pénitentiaires en Gestion déléguée complète 79



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00009 - Arrêté portant sub délégation de signature

aux Directeurs des services pénitentiaires en Gestion déléguée complète 80



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00003

Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la

DISP de Marseille 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00003 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 81



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00003 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 82



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00003 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 83



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00003 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 84



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00003 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 85



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00003 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 86



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00004

Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS Formulaires pour l'ensemble des

personnels de la DISP de Marseille 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00004 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS Formulaires pour l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 87



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00004 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS Formulaires pour l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 88



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00004 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS Formulaires pour l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 89



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00004 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS Formulaires pour l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 90



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00004 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS Formulaires pour l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 91



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00004 - Arrêté portant sub délégation de signature

CHORUS Formulaires pour l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 92



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00006

Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Chefs d'établissements

pénitentiaires de la DISP de Marseille 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00006 - Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Chefs d'établissements pénitentiaires de la DISP de Marseille 93



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00006 - Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Chefs d'établissements pénitentiaires de la DISP de Marseille 94



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00006 - Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Chefs d'établissements pénitentiaires de la DISP de Marseille 95



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00006 - Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Chefs d'établissements pénitentiaires de la DISP de Marseille 96



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00005

Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Directeurs fonctionnels de la DISP

de Marseille 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00005 - Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Directeurs fonctionnels de la DISP de Marseille 97



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00005 - Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Directeurs fonctionnels de la DISP de Marseille 98



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00005 - Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Directeurs fonctionnels de la DISP de Marseille 99



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00005 - Arrêté portant sub délégation de signature

financière aux Directeurs fonctionnels de la DISP de Marseille 100



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00007

Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Chefs d'établissement (hors catégories A) de

la DISP de Marseille 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00007 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Chefs d'établissement (hors catégories A) de la DISP de Marseille 101



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00007 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Chefs d'établissement (hors catégories A) de la DISP de Marseille 102



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00007 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Chefs d'établissement (hors catégories A) de la DISP de Marseille 103



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00007 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Chefs d'établissement (hors catégories A) de la DISP de Marseille 104



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00007 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Chefs d'établissement (hors catégories A) de la DISP de Marseille 105



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00007 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Chefs d'établissement (hors catégories A) de la DISP de Marseille 106



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00007 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Chefs d'établissement (hors catégories A) de la DISP de Marseille 107



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00010

Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs des services pénitentiaires en

gestion déléguée restreinte de la DISP de

Marseille 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00010 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs des services pénitentiaires en gestion déléguée restreinte de la DISP de Marseille 108



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00010 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs des services pénitentiaires en gestion déléguée restreinte de la DISP de Marseille 109



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00010 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs des services pénitentiaires en gestion déléguée restreinte de la DISP de Marseille 110



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00010 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs des services pénitentiaires en gestion déléguée restreinte de la DISP de Marseille 111



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00010 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs des services pénitentiaires en gestion déléguée restreinte de la DISP de Marseille 112



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00010 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs des services pénitentiaires en gestion déléguée restreinte de la DISP de Marseille 113



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00010 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs des services pénitentiaires en gestion déléguée restreinte de la DISP de Marseille 114



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00010 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs des services pénitentiaires en gestion déléguée restreinte de la DISP de Marseille 115



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00008

Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs des Services Pénitentiaires en

gestion publique de la DISP de Marseille 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00008 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Directeurs des Services Pénitentiaires en gestion publique de la DISP de Marseille 116



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00008 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Directeurs des Services Pénitentiaires en gestion publique de la DISP de Marseille 117



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00008 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Directeurs des Services Pénitentiaires en gestion publique de la DISP de Marseille 118



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00008 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Directeurs des Services Pénitentiaires en gestion publique de la DISP de Marseille 119



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00008 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Directeurs des Services Pénitentiaires en gestion publique de la DISP de Marseille 120



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00008 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Directeurs des Services Pénitentiaires en gestion publique de la DISP de Marseille 121



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00008 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Directeurs des Services Pénitentiaires en gestion publique de la DISP de Marseille 122



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00008 - Arrêté portant sub délégation de signature

RH aux Directeurs des Services Pénitentiaires en gestion publique de la DISP de Marseille 123



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00011

Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs fonctionnels des SPIP de la DISP

de Marseille 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00011 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs fonctionnels des SPIP de la DISP de Marseille 124



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00011 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs fonctionnels des SPIP de la DISP de Marseille 125



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00011 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs fonctionnels des SPIP de la DISP de Marseille 126



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00011 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs fonctionnels des SPIP de la DISP de Marseille 127



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00011 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs fonctionnels des SPIP de la DISP de Marseille 128



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00011 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs fonctionnels des SPIP de la DISP de Marseille 129



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00011 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs fonctionnels des SPIP de la DISP de Marseille 130



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00011 - Arrêté portant sub délégation de signature RH

aux Directeurs fonctionnels des SPIP de la DISP de Marseille 131



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00012

Arrêté portant sub délégation de signature

spécifique aux personnels du Département des

Ressources Humaines de la DISP de Marseille

essources 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00012 - Arrêté portant sub délégation de signature

spécifique aux personnels du Département des Ressources Humaines de la DISP de Marseille essources 132



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00012 - Arrêté portant sub délégation de signature

spécifique aux personnels du Département des Ressources Humaines de la DISP de Marseille essources 133



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00012 - Arrêté portant sub délégation de signature

spécifique aux personnels du Département des Ressources Humaines de la DISP de Marseille essources 134



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-01-29-00002

Arrêté portant subdélégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la

DISP de Marseille 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 135



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 136



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 137



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 138



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 139



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-01-29-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

CHORUS DT à l'ensemble des personnels de la DISP de Marseille 140



Secrétariat général de la zone de défense et de

sécurité

R93-2024-02-22-00001

Arrêté d'abrogation N° 121 dépts 09-31-652

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité - R93-2024-02-22-00001 - Arrêté d'abrogation N° 121 dépts 09-31-652 141



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

 

Secrétariat général  
de la zone de défense et de sécurité Sud  

 
 

 

 
 

ARRETE D’ABROGATION 

 
ARRETE N°  

 
Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud  

Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Préfet des Bouches-du-Rhône, 
 
 
Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le code pénal ; 
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation routière ; 
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à la 
gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ; 
Vu l’arrêté du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transports de 
marchandises à certaines périodes ; 
Vu le décret du 25 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Olivier MARMION en qualité de   
sous-préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de 
la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des 
Bouches-du-Rhône ; 
Vu l’arrêté n°93-2022-12-09-001 du 9 décembre 2022 portant délégation de signature à               
Monsieur Olivier MARMION, sous-préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de 
sécurité Sud, auprès du préfet de la région Provence-Côte-d ’azur, préfet de la zone de défense et de 
sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ; 
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 16 janvier 2023 instituant le Plan de 
Gestion de Trafic Zonal (PGTZ); 

 
Considérant l’amélioration des conditions météorologiques et de circulation sur les départements 
de l’Ariège (09), de la Haute-Garonne (31) et des Hautes Pyrénées (65). 

 
ARRETE  

 
Article 1 : L’arrêté n° 120 est abrogé. 
 
Article 2 : Les Préfets, les Directeurs Départementaux de la Sécurité Publique, les Commandants des 
Groupements de Gendarmerie Départementale, les Directeurs Départementaux des Territoires, le ou les 
Président(s) du Conseil Départemental/des Conseils Départementaux des départements concernés, les 
Directeurs Inter départementaux des Routes concernées, les directeurs des sociétés Vinci-Autoroutes 
des secteurs concernés sont chargés, de l’exécution du présent arrêté. 

 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des Préfectures des Régions 
Provence-Alpes Côte d'Azur et Occitanie. 
 
                                                                   
                                                                                                     Fait à Marseille le 22 février 2024 

                                                                               Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud 
                                                                                Par délégation, le Chef du COZ Sud 

 
      Signé 

 
Commandant Éric CHATELON 

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité - R93-2024-02-22-00001 - Arrêté d'abrogation N° 121 dépts 09-31-652 142



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2024-02-23-00001

Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

en tant que responsable de budget opérationnel

de programme délégué,

responsable d�unité opérationnelle de

programme délégué,

pour l�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le

budget de l'État

en tant que délégué territorial de l�Agence de

l�environnement 

et de la maîtrise de l�énergie (ADEME) 

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-02-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

en tant que responsable de budget opérationnel de programme délégué,

responsable d�unité opérationnelle de programme délégué,

pour l�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

en tant que délégué territorial de l�Agence de l�environnement 

et de la maîtrise de l�énergie (ADEME) 

143



Secrétariat général
pour les affaires régionales

Arrêté portant délégation de signature
à 

Monsieur Didier MAMIS, 
Secrétaire général pour les affaires régionales

en tant que responsable de budget opérationnel de programme délégué,
responsable d’unité opérationnelle de programme délégué,

pour l’ordonnancement secondaire 
des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

en tant que délégué territorial de l’Agence de l’environnement 
et de la maîtrise de l’énergie (ADEME) 

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ;

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions, notamment son article 34 ;

VU Vu la loi n° 2022-217 du 21 février 2022 relative à la différenciation, la décentralisation, la
déconcentration et portant diverses mesures de simplification de l'action publique locale;

VU   le décret n° 2002-955 du 4 juillet 2002 relatif aux compétences interdépartementales et inter
régionales des préfets et aux compétences des préfets coordonnateurs de massif ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l'État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2006-21 du 6 janvier 2006 relatif à l’action sociale au bénéfice des personnels de
l'État ;

VU  le décret n°2009-587 du 25 mai 2009 relatif aux missions des secrétaires généraux pour les
affaires régionales modifié par le décret n°2015-1894 du 29 décembre 2015; 

VU le  décret  n°2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique ;

VU le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-02-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

en tant que responsable de budget opérationnel de programme délégué,

responsable d�unité opérationnelle de programme délégué,

pour l�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

en tant que délégué territorial de l�Agence de l�environnement 

et de la maîtrise de l�énergie (ADEME) 

144



VU le  décret  du Président  de la République du 29 juillet  2020 nommant  Monsieur  Christophe
MIRMAND, préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de
sécurité Sud, préfet des Bouches-du Rhône ;

VU l’arrêté  du  23  janvier  2006  modifiant  l’arrêté  du  11  février  1983  portant  règlement  de
comptabilité  pour  la  désignation  des  ordonnateurs  secondaires  du  budget  des  services
généraux du Premier ministre et de leurs délégués ;

VU l’arrêté  du  Premier  ministre  et  du  ministre  de  l’Intérieur  du  28  février  2022  nommant
M.  Didier  MAMIS,  inspecteur  général  de  santé  publique  vétérinaire  de  classe  normale,
secrétaire général pour les affaires régionales auprès du préfet de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône,
à compter du 21 mars 2022

VU l’arrêté  du  Premier  ministre  et  du  ministre  de  l’Intérieur  du  28  avril  2022  nommant
M.  Olivier  TEISSIER,  ingénieur  en  chef  des  ponts,  des  eaux  et  des  forêts,  adjoint  au
secrétaire général pour les affaires régionales, en charge du pôle politiques publiques, auprès
du  préfet  de  la  région  Provence-Alpes-Côte  d’Azur,  préfet  de  la  zone  de  défense  et  de
sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône;

VU l’arrêté de la Première ministre et du ministre de l'Intérieur du 22 décembre 2022 nommant
M. Slimane CHERIEF, attaché hors classe d'administration de l'Etat,  adjoint  au secrétaire
général pour les affaires régionales, en charge du pôle modernisation et moyens, auprès du
préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud, préfet des Bouches-du-Rhône;

VU l’arrêté préfectoral du 15 janvier 2020 portant organisation des directions, services et bureaux
de la préfecture de région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfecture des Bouches-du-Rhône ;

VU la circulaire 11-009 du 10 janvier 2011 et son annexe du ministre de l'intérieur, de l'outre-mer,
des collectivités territoriales et  de l'immigration relative au périmètre de déploiement de la
vague 6 de Chorus dans les préfectures de métropole ;

VU la  circulaire  du Ministre  de l’économie et  des  finances du 4  décembre 2013 relative  à la
désignation du préfet de région comme responsable de budget opérationnel de programme
pour les services territoriaux placés sous son autorité ;

SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales :

ARRÊTE

ARTICLE 1

Délégation est accordée à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires régionales, à l’effet
de signer l’ensemble des actes nécessaires au pilotage des budgets opérationnels de programme
dont le préfet de région est responsable :

1) 104  Intégration et accès à la nationalité française
2) 112  Impulsion et coordination de la politique d’aménagement du territoire
3) 172 - Recherches scientifiques et technologiques pluridisciplinaires 
4) 207 - Sécurité et éducation routières
5) 303  Immigration et asile 
6) 354  Administration territoriale de l’État

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-02-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

en tant que responsable de budget opérationnel de programme délégué,

responsable d�unité opérationnelle de programme délégué,

pour l�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

en tant que délégué territorial de l�Agence de l�environnement 

et de la maîtrise de l�énergie (ADEME) 

145



7) CAS 723  "opérations immobilières déconcentrées et entretien des bâtiments de l’État"
8) 348 Rénovation des cités administratives et autres sites domaniaux multi-occupants
9) 380 Fonds d’accélération de la transition écologique dans les territoires, dit « Fonds Vert » 

Et à l’effet de :

- recevoir les crédits des programmes,
- répartir  les crédits  entre les services chargés de leur  exécution (unités opérationnelles)  après

consultation du Comité de l’Administration Régionale (CAR)
- procéder à des réallocations en cours d’exercice budgétaire entre ces services.

ARTICLE 2

Délégation est accordée à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires régionales, en qualité
de responsable d’unité opérationnelle, pour procéder à l’ordonnancement secondaire des recettes et
dépenses de l'État concernant les programmes suivants :

 Programme 112 « Impulsion  et  coordination  de  la  politique  d’aménagement  du
territoire » pour l’unité régionale et l’unité opérationnelle chargée de la gestion du
massif Alpin, Titres 3 et 6

 Programme  119  "Concours  financiers  aux  collectivités  territoriales  et  à  leurs
groupements"

 Programme 121 « Concours financiers aux régions »
 Programme 137 « Égalité entre les hommes et les femmes »
 Programme 172 « Recherches scientifiques et technologiques pluridisciplinaire »
 Programme 174 « Énergie, climat et après-mines »
 Programme 148 « Fonction publique »
 Programme 209 : « solidarité à l’égard des pays en développement »
 Programme 232 « Vie politique, culturelle et associative »
 Programme 349 : "Fonds pour la transformation de l'action publique"
 Programme 354  Administration territoriale de l'Etat-UO mutualisée
 Programme 357 « Fonds de solidarité pour les entreprises à la suite de la crise

sanitaire »
 Programme 362 « Ecologie »
 Programme 363 « Compétitivité »
 Programme 364 « Cohésion »
 Programme 723 (CAS)  "opérations immobilières déconcentrées et entretien des

bâtiments de l'Etat"
 Programme 348 « Rénovation des cités administratives et autres sites domaniaux

multi-occupants "
 Programme de développement rural régional 2014-2022
 Plan stratégique national de la PAC 2023-2027
 Programme national "Fonds social européen" (FSE+)  Emploi, inclusion jeunesse

et compétences (FSE00)
 Programme  national   "Fonds  pour  une  transition  juste"  (FTJ)  Emploi  –

Compétences (FTJ00)

Cette délégation porte sur l’engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses.

ARTICLE 3 

Délégation est accordée à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires régionales, pour
contresigner les conventions conclues entre l’Agence de l’environnement et de la maîtrise de l’énergie
(ADEME)  et  les  collectivités  territoriales  et  leurs  groupements,  pour  un  montant  de  subventions
n’excédant pas 200 000 euros.

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-02-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

en tant que responsable de budget opérationnel de programme délégué,

responsable d�unité opérationnelle de programme délégué,

pour l�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

en tant que délégué territorial de l�Agence de l�environnement 

et de la maîtrise de l�énergie (ADEME) 

146



ARTICLE 4

En l’absence ou en cas d’empêchement de M. Didier MAMIS, la délégation qui lui est conférée par le
présent arrêté est exercée par M. Slimane CHERIEF et Monsieur M. Olivier TEISSIER, adjoints au
SGAR.

M. Didier MAMIS pourra subdéléguer sa signature aux agents placés sous son autorité.

ARTICLE 5

La compétence de pilotage des BOP définie à l'article 1 sera exercée, après examen préalable par le
comité  de  l’administration  régionale  (CAR)  de  la  programmation  des  opérations  relevant  des
programmes cités à l’article 1, et après accord définitif du préfet de région. 

ARTICLE 6

M.  Didier  MAMIS,  secrétaire  général  pour  les  affaires  régionales,  établira  un  compte-rendu
d’utilisation des crédits pour l’exercice budgétaire qui sera adressé annuellement à l’autorité chargée
du contrôle budgétaire régional dans le cadre des dialogues de gestion relatifs aux BOP visés à
l’article 1.

Ce compte-rendu retracera,  notamment,  le  détail  de la  programmation,  des engagements et  des
mandatements réalisés pour la période, ventilés par actions et par services en charge de l’exécution
(unités opérationnelles).

Délégation  de  signature  est  accordée  à  M.  Didier  MAMIS,  secrétaire  général  pour  les  affaires
régionales, à l’effet d’exercer les attributions du pouvoir adjudicateur en matière de marchés publics et
accords cadres. 

ARTICLE 7

Mme Aude BEGARIN,  responsable  du CSPR Chorus  PACA et  M.  Jean-Luc ALTEAS,  adjoint  au
responsable du CSPR Chorus PACA sont habilitées, dans le cadre de la mutualisation des fonctions
supports  financières,  à  signer  les  documents  relatifs  aux  opérations  comptables  pour  les  crédits
régionaux :

au titre du ministère de l’Intérieur,
au titre du ministère de la Transition écologique et solidaire
au titre du ministère de la Justice
au titre du ministère de l’Europe et des Affaires étrangères
au titre du ministère des Armées
au titre du ministère de la Cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales
au titre du ministère des Solidarités et de la Santé
au titre du ministère de l’Économie, des Finances et de la relance
au titre du ministère de la Culture
au titre du ministère du Travail, de l’emploi et de l’insertion
au titre du ministère de l’Éducation nationale, de la jeunesse et des sports
au titre du ministère de l’Agriculture et de l’Alimentation
au titre du ministère de l’Enseignement supérieur, de la Recherche et de l’Innovation

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-02-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

en tant que responsable de budget opérationnel de programme délégué,

responsable d�unité opérationnelle de programme délégué,

pour l�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

en tant que délégué territorial de l�Agence de l�environnement 

et de la maîtrise de l�énergie (ADEME) 

147



ARTICLE 8

Demeurent réservés à la signature du préfet quel qu’en soit le montant :

 en cas d’avis préalable défavorable de l’autorité chargée du contrôle financier, le 
courrier informant cette autorité, des motifs de la décision de ne pas se conformer à 
l’avis donné;

 les ordres de réquisition du comptable public;
 les décisions de passer outre.

ARTICLE 9

Toutes les dispositions antérieures et contraires au présent arrêté sont abrogées.

ARTICLE 10

Le secrétaire général pour les affaires régionales et la directrice régionale des finances publiques de
Provence-Alpes-Côte d’Azur et du département des Bouches-du-Rhône sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui entre en vigueur le jour de sa publication au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Marseille, le 23 février 2024

Le préfet,

SIGNE

Christophe MIRMAND

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-02-23-00001 - Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

en tant que responsable de budget opérationnel de programme délégué,

responsable d�unité opérationnelle de programme délégué,

pour l�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État

en tant que délégué territorial de l�Agence de l�environnement 

et de la maîtrise de l�énergie (ADEME) 

148



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2024-02-23-00002

Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-02-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

149



Secrétariat général
pour les affaires régionales

Arrêté portant délégation de signature
à 

Monsieur Didier MAMIS, 
Secrétaire général pour les affaires régionales

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

VU le décret  n°  2002-955 du 4 juillet  2002 relatif  aux compétences interdépartementales et
interrégionales des préfets et aux compétences des préfets coordonnateurs de massif ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets de région, à 
l’organisation et à l’action des services de l'État dans les régions et les départements ;

VU  le décret n°2009-587 du 25 mai 2009 relatif aux missions des secrétaires généraux pour les 
affaires régionales modifié par le décret n°2015-1894 du 29 décembre 2015; 

VU le décret n° 2019-1594 du 31 décembre 2019 relatif aux emplois de direction de l'Etat;

VU le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 nommant Monsieur Christophe 
MIRMAND, préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et 
de sécurité Sud, préfet des Bouches-du Rhône ;

VU l’arrêté du Premier ministre du 16 janvier 2004 désignant le préfet de région Provence-Alpes-
Côte d’Azur chargé de la coordination du massif des Alpes ;

VU l’arrêté du Premier ministre et du ministre de l’Intérieur du 28 février 2022 nommant M. Didier
MAMIS,  inspecteur  général  de  santé  publique  vétérinaire  de  classe  normale,  secrétaire
général  pour  les  affaires  régionales  auprès  du  préfet  de  la  région  Provence-Alpes-Côte
d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône, à
compter du 21 mars 2022 ;

VU l’arrêté du Premier ministre et du ministre de l’Intérieur du 28 avril 2022 nommant M. Olivier 
TEISSIER, ingénieur en chef des ponts des eaux et des forêts, adjoint au secrétaire général 
pour les affaires régionales, en charge du pôle politiques publiques, auprès du préfet de la 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet 
des Bouches-du-Rhône ;

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-02-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

150



VU l’arrêté de la Première ministre et du ministre de l'Intérieur du 22 décembre 2022 nommant
M. Slimane CHERIEF, attaché hors classe d'administration de l'Etat,  adjoint  au secrétaire
général pour les affaires régionales, en charge du pôle modernisation et moyens, auprès du
préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud, préfet des Bouches-du-Rhône;

VU l’arrêté préfectoral du 15 janvier 2020 portant organisation des directions, services et bureaux
de la préfecture de région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfecture des Bouches-du-Rhône ;

SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales :

ARRÊTE

ARTICLE 1 

Délégation  de  signature  est  donnée  à  M.  Didier  MAMIS,  secrétaire  général  pour  les  affaires
régionales, en  toutes  matières  relevant  du  secrétariat  général  pour  les  affaires  régionales  et
notamment pour celles qui intéressent plusieurs chefs de services déconcentrés des administrations
civiles de l'État dans la région, ainsi que des missions exercées au titre de la coordination du massif
des Alpes et de la coordination sur la façade maritime méditerranée.

Délégation  de  signature  est  donnée  à  M.  Didier  MAMIS,  secrétaire  général  pour  les  affaires
régionales, à l’effet de signer les décisions prises dans le cadre de la mise en œuvre de l’arrêté-cadre
interdépartemental relatif à la gestion et à la préservation de la ressource en eau stockée dans les
systèmes Serre-Ponçon, Sainte-Croix/Castillon et Saint-Cassien.

Délégation de signature est  également accordée à  M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les
affaires régionales, à l'effet de signer l’octroi des congés annuels, RTT et autorisations d'absence du
personnel du secrétariat général pour les affaires régionales.

ARTICLE 2 

Délégation  de  signature  est  accordée  à  M.  Didier  MAMIS,  secrétaire  général  pour  les  affaires
régionales, à l’effet de rendre exécutoires les titres de recette dès leur émission. 

ARTICLE 3

En l’absence ou en cas d’empêchement de M. Didier MAMIS, la délégation qui lui est conférée par le
présent arrêté est exercée par M. Slimane CHERIEF et par M. Olivier TEISSIER, adjoints au SGAR.

M. Didier MAMIS pourra subdéléguer sa signature aux agents placés sous son autorité.

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-02-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

151



ARTICLE 4

En cas d’absence ou d’empêchement du préfet de région, délégation de signature est accordée à
M. Didier  MAMIS,  secrétaire général pour  les affaires régionales, à l’effet  de signer tout  acte lui
permettant d’assurer sa suppléance.

Une délégation de signature est également accordée pour assurer la suppléance du préfet en sa
compétence de préfet coordonnateur de façade maritime Méditerranée et du massif des Alpes, et de
signer les décisions prises dans le cadre de la mise en œuvre de l’arrêté-cadre interdépartemental
relatif à la gestion et à la préservation de la ressource en eau.

ARTICLE 5

Toutes les dispositions antérieures et contraires au présent arrêté sont abrogées.

ARTICLE 6

Le secrétaire général pour les affaires régionales est chargé de l’exécution du présent arrêté qui entre
en vigueur le jour de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Marseille, le 23 février 2024

Le préfet,

SIGNE

Christophe MIRMAND

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-02-23-00002 - Arrêté portant délégation de signature

à 

Monsieur Didier MAMIS, 

Secrétaire général pour les affaires régionales

152


